CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N°             DE 2023
(do Senhor Gilvan Máximo)

“Solicita inclusão na Ordem do Dia do Projeto
de Lei Complementar n.º 245 de 2019, que
"Regulamenta o inciso II do § 1º do art. 201 da
Constituição Federal, que dispõe sobre a
concessão de aposentadoria especial aos
segurados do Regime Geral de Previdência
Social.”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, a inclusão na Pauta de

votação desta Casa do Projeto de Lei Complementar n.º 245 de 2019,
que "Regulamenta o inciso II do § 1º do art. 201 da Constituição
Federal, que dispõe sobre a concessão de aposentadoria especial aos
segurados do Regime Geral de Previdência Social”.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2023.

Gilvan Máximo

Deputado Federal
Republicanos DF

*C
D2

39
15

32
74

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gilvan Maximo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239153274000

RE
Q

 n
.2

94
8/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

09
/2

02
3

11
:3

1:
38

.8
47

 -
M

ES
A